
                     

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 października 2025 r. 

Poz. 1034  

 

ZARZĄDZENIE NR 54  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 321 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Instytutu Strat 

Wojennych im. Jana Karskiego (M.P. z 2023 r. poz. 412) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) współpraca w zakresie badań nad skutkami II wojny światowej z ośrodkami naukowymi w kraju i za granicą;”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) inicjowanie działań w zakresie upowszechniania wiedzy na temat totalitarnego charakteru nazizmu i komu-

nizmu;”, 

c) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) inicjowanie i prowadzenie współpracy międzynarodowej w zakresie działalności Instytutu.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Instytutem kieruje dyrektor przy pomocy kierowników komórek organizacyjnych.”, 

b) uchyla się ust. 4; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów. 

2. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony przez dyrektora kierownik komórki organizacyjnej. 

3. W przypadku odwołania dyrektora Prezes Rady Ministrów powierza pełnienie obowiązków dyrektora pracow-

nikowi Instytutu, do czasu powołania nowego dyrektora.”; 

4) w § 6 uchyla się pkt 9 i 11; 

5) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W Instytucie działa Rada Instytutu, zwana dalej „Radą”, pełniąca funkcje opiniodawcze i doradcze.”, 

b) w ust. 2 uchyla się pkt 3, 5 i 6; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39 i 1180. 



    

Monitor Polski – 2 – Poz. 1034  

 

 

6) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Rady wchodzi od 10 do 20 członków.”, 

b) uchyla się ust. 4, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W skład Rady wchodzi, z prawem głosu, dyrektor, którego nie wlicza się do liczby członków Rady, 

określonej w ust. 1.”; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. W skład Instytutu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Wydział Naukowo-Badawczy; 

2) Wydział Prasowy i Wydawniczo-Popularyzatorski; 

3) Wydział Współpracy Krajowej i Międzynarodowej; 

4) Wydział Organizacyjno-Administracyjny.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


